УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
Администрации Одинцовского городского округа

ПРИКАЗ
от 28.01.2025 № 79

г. Одинцово

О проведении муниципального тура XXI Открытой всероссийской
интеллектуальной олимпиады «Наше наследие» для обучающихся 1 классов

в Одинцовском городском округе в 2024/2025 учебном году

В целях развития творческих способностей обучающихся, объединения молодежи
в деле изучения и сохранения отечественного культурного наследия, повышения
педагогической квалификации учителей, принимающих участие в проведении олимпиады,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 07.02.2025 г. муниципальный тур XXI Открытой всероссийской
интеллектуальной олимпиады «Наше наследие» (далее - олимпиада) для обучающихся
1 классов на базе образовательных организаций участников олимпиады (Приложение 1).

2. Утвердить состав оргкомитета олимпиады (Приложение 2).
3. Утвердить состав жюри олимпиады (Приложение 3).
4. Руководителям образовательных организаций:
4.1. обеспечить участие в олимпиаде обучающихся 1 классов в соответствии

с результатами, опубликованными на сайте организатора олимпиады (по сумме всех заданий
школьного тура от 36 баллов и выше);

4.2. назначить ответственного за проведение олимпиады на базе образовательной
организации;

4.3. создать необходимые условия для организации и проведения олимпиады
в соответствии с санитарно-эпидемиологическими правилами и рекомендациями
Роспотребнадзора;

4.4. обеспечить подготовку материалов для проведения олимпиады. явку членов жюри на
проверку олимпиадных работ и загрузку результатов на сайт организатора.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на Ибрагимову С.Г., директора МБУ
ДПО Одинцовского УМЦ «Развитие образования».

И.о. начальника Управления образований О.В. Новожилова

Приложение 1
к приказу Управления образования

список
площадок проведения муниципального тура Открытой всероссийской

интеллектуальной олимпиады «Наше наследие» 1 классы
в 2024/2025 учебном году

1. МБОУ Одинцовская СОШ №1

2. МБОУ Одинцовский лицей №2

3. МБОУ Одинцовская СОШ №3

4. МБОУ Одинцовская гимназия №4

5. МБОУ Одинцовская СОШ №5

6. МБОУ Одинцовская СОШ №9 им. М.И.Неделина

7. МБОУ Одинцовская гимназия № 11

8. МБОУ Одинцовская гимназия №14

9. МБОУ ОЦ «ФЛАГМАН»

10. МАОУ Зареченская СОШ

И. МБОУ Голицынская СОШ №2

12. МБОУ СОШ «Горки X»

13. МБОУ Школа «КвантУм»

14. МБОУ Мало-Вязёмская СОШ

15. МБОУ "Первая школа имени М.А. Пронина"

16. МБОУ Часцовская СОШ

17. АНОО «Гимназия Святителя Василия Великого»

18. МБОУ Кубинская СОШ №2 им. Героя Советского Союза Безбородова В.П.

Приложение 2
к приказу У правления образования

СПИСОК
членов оргкомитета муниципального тура Открытой всероссийской

интеллектуальной олимпиады «Наше наследие» 1 классы в 2024/2025 учебном году
№ ФИО Должность

МБОУ Одинцовская СОШ № 1
1. Краснова Елена Александровна учитель начальных классов, методист

МБОУ Одинцовская СОШ №3
1. Маслова Ольга Анатольевна заместитель директора по УВР
2. Катана Яна Владимировна учитель начальных классов
3. Курбатова Светлана Николаевна учитель начальных классов
4. Чередниченко Ирина Викторовна учитель начальных классов

МБОУ Одинцовская СОШ №9 им. М.И.Неделина
1. Пахоменко Евгения Анатольевна учитель начальных классов, руководитель ШМО
2. Исаева Ирина Юрьевна учитель начальных классов, руководитель ШМО
3. Светакова Наталия Валерьевна учитель начальных классов
4. Истомина Татьяна Владимировна учитель начальных классов

МБОУ Одинцовская гимназия №14
1. Есина Татьяна Ивановна педагог-организатор, учитель начальных классов

МБОУ Кубинская СОШ №2
1. Данилова Оксана Васильевна директор
2. Мартьянова Лариса Ивановна зам. директора по УВР, учитель начальных классов
3. Ганиева Валерия Юрьевна руководитель ШНО, учитель начальных классов

МБОУ ОЦ «ФЛАГМАН»
1. Киляшова Татьяна Владимировна учитель начальных классов; методист
2. Белоушко Елена Викторовна методист
3. Курлова Елена Олеговна заместитель директора по УВР
4. Биндюкова Ольга Владимировна заместитель директора по УВР

МБОУ "Первая школа имени М.А. Пронина "
1. Толстова Оксана Викторовна заместитель директора по УВР
2. Иванкина Марина Анатольевна учитель начальных классов
3. Кошлакова Ольга Сергеевна учитель начальных классов

МАОУ Зареченская СОШ
1. Канищева Эгина Валерьевна учитель начальных классов
2. Недобой Елена Викторовна учитель начальных классов
3. Гульницкая Любовь Васильевна учитель начальных классов

Приложение 3
к приказу Управления образования

7£
список

членов жюри муниципального тура Открытой всероссийской
интеллектуальной олимпиады «Наше наследие» 1 классы

_______________ в 2024/2025 учебном году________________________________
№ ФИО Должность

МБОУ Одинцовская СОШ № 1
1. Володина Мария Александровна учитель начальных классов
2. Косташ Татьяна Васильевна учитель начальных классов
3. Тонаканян Маргарита Арсеновна учитель начальных классов
4. Клименко Наталья Александровна учитель начальных классов

МБОУ Одинцовская СОШ №3
1. Пустарнакова Ксения Сергеевна учитель начальных классов
2. Рудская Галина Викторовна учитель начальных классов
3. Мельникова Ирина Владимировна учитель начальных классов
4. Кузьмина Алена Андреевна учитель начальных классов
5. Рохлина Татьяна Николаевна учитель начальных классов
6. Пахомова Елена Юрьевна учитель начальных классов

МБОУ Одинцовская СОШ №9 им. М.И.Неделина
1. Пахоменко Евгения Анатольевна учитель начальных классов, руководитель ШМО
2. Исаева Ирина Юрьевна учитель начальных классов, руководитель ШМО
3. Светакова Наталия Валерьевна учитель начальных классов
4. Истомина Татьяна Владимировна учитель начальных классов
5. Савенкова Екатерина Сергеевна заместитель директора по УВР

МБОУ Одинцовская гимназия №14
1. Алексеева Елена Сергеевна учитель начальных классов
2. Дементьева Евгения Николаевна учитель начальных классов
3. Синичук Лилия Александровна учитель начальных классов
4. Стёпырева Елена Сергеевна учитель начальных классов

МБОУ Кубинская СОШ №2
1. Ганиева Валерия Юрьевна учитель начальных классов
2. Тарасова Светлана Николаевна учитель начальных классов
3. Куандыкова Диана Викторовна учитель начальных классов
4. Дударева Ольга Борисовна учитель начальных классов
5. Егорова Юлия Владимировна учитель начальных классов

МБОУ ОЦ «ФЛАГМАН»
1. Киляшова Татьяна Владимировна учитель начальных классов; методист
2. Ненно Анжелика Ивановна учитель начальных классов
3. Якимова Ирина Ефремовна учитель начальных классов
4. Стародубцева Ирина Валерьевна учитель начальных классов
5. Шкурко Ирина Леонидовна учитель начальных классов
6. Асеева Ирина Владимировна учитель начальных классов
7. Полякова Елена Васильевна учитель начальных классов
8. Никифорова Наталья Андреевна учитель начальных классов

МБОУ "Первая школа имени М.А. Пронина "
1. Кротова Елена Викторовна руководитель ШМО начальных классов.
2. Петроченко Лариса Фёдоровна учитель начальных классов
3. Краснова Ирина Борисовна учитель начальных классов

МАОУ Зареченская СОШ
1. Канищева Эгина Валерьевна учитель начальных классов
2. Недобой Елена Викторовна учитель начальных классов
3. Гульницкая Любовь Васильевна учитель начальных классов